М},НИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(НУРМЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА

имЕни гЕнЕрАл_мАЙорд в.д. вЕржБицкого)

прикАз

э/о8, ооц_, Nч УУ/
О создании психолого-медико-педагогического консилиума (ПМПк)

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими

трудности в обучении и школьную дезадаптацию, а так же в соответствии с

концепцией коррекционно-р€ввивающего обучения и на основании Закона

Российской Федерации <Об образовании в РФ> от 29.|2.2012 г. Ns 27З-ФЗ,

Приказа Министерства образования и науки РФ от 20.09,2013 г. N 1082 (Об

утверждении положения о Пмпк> и другими действующими законами в

сфере образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе:

Федотова М.В. - заместитель директора по безопасности

Граф Н.В.- заместитель директора по ВР
Михайлова Л.А.- педагог-психолог,

Жемайтук И.П.- учитель логопед,

Кузьминова Н. - социальньтй педагог,

Галанова Т.В- учитель дефектолог
Голикова Т.А. - учитель нач€tльных классов,

Аверьянова А.Н.- уlитель начальных классов,

Гончарова Т.А.- учитель истории и обществознания,

Мосейчук Л.С, -учитель математики.

2. Назначить председателем консилиума: Федотову М.В.,, заместителя

директора по безопасности.

3. Председателю психолого-медико-педагогического консилIiума вменить в

обязанности организацию работы консилиума в соответствии с

Положением о деятельЕости психолого-медико-педагогического

консилиума.
4. Утвердить план работы консилиума. (Приложение)

оль выполнения приказа оставляю за собой.

о

5.Контр

Н.Б. Заничеващlдиректор

,Щата Содержание

декабрь

1 . Обсуждение результатов коррекционно - развивающих
программ на основании наблюдения динамики в обl^лении

детей,

март

маи

Приложение

ПЛАН коллегиальных заседаний ПМПк Ha2P!l 2022 учебный год

1. Утверждение состава ПМПк на2021 -2022 учебный год.

2. Выявление и ранняя диагностика детей, испыть]вающих

трудности в обучении

З. Определениедальнейшегообразовательногомаршрута
обучающихся с первичными заключениями гПМПк и кПМПк
с истекшими документационным сроком (год).

4. Определениедальнейшегообразовательногомаршрута
обучающихся по результатаNl индивидуаJIьно -
коррекционной работы второго полугодия 2021 -2022.

5. Уточнение списка детей, нуждающихся в обучении в

адаптационной основной образовательной программе.

6. СоставлениеиЕдивидуальныхплаЕовкоррекционно-

развивающей работы для учащихся 1-4 классов.

ганизация коррекционно - развивающих занятий.

1. Отслеживание динамики развития детей, учащихся 1-4

классов, и учащихся 1-4 классов со статусом ОВЗ,
2. Принятие решения о направлении в ГБУ <I {eHTp

диагностики и консультирования)) г.Краснодар учащихся
начальной школы для определения дапьнейшего
образовательного маршрута.

З. Создание оптимаJIьных условий для обучения детей.

1. Работа с документацией, отражающей

- aкTyrl,,Ibнoe развитие ребенка; -

динамику развития ребенка; -

овладение школьной программы.

2. Оценка эффесктивности коррекционно - развивающей

работы.
З. Направление на консультачию в ТЦиК г. Тосно для

уточЕения или изменения образовательной программы для

7. ор

реоенка.

сентябрь

I